
 

 

SPRAWOZDANIE 

STAROSTY RACIBORSKIEGO 

z dnia 13 stycznia 2015 r. 

Z DZIAŁALNOŚCI KOMISJI BEZPIECZEŃSTWA I PORZĄDKU ZA 2014 ROK 

Realizując postanowienia art. 38 b ust.3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym, 

Starosta Raciborski informuje, że w 2014 roku w skład Komisji wchodzili: 

1. Adam Hajduk - Starosta Raciborski – Przewodniczący, 

2. Artur Wierzbicki – Radny delegowany przez Radę Powiatu Raciborskiego, 

3. Adam Wajda – Radny delegowany przez Radę Powiatu Raciborskiego, 

4. Krzysztof Szydłowski – Kierownik Powiatowego Centrum Zarządzania Kryzysowego Starostwa 

Powiatowego w Raciborzu, 

5. Stanisław Mrugała – Kierownik Biura Zarządzania Kryzysowego Urzędu Miasta w Raciborzu, 

6. Andrzej Charuk – Przedstawiciel Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Raciborzu, 

7. Sebastian Dworak – delegowany przez Komendanta Powiatowego Policji w Raciborzu, 

8. Radosław Pleśniak – delegowany przez Komendanta Powiatowego Policji w Raciborzu, 

9. Marek Kulewicz – Dyrektor Zakładu Karnego w Raciborzu, 

10. Mieczysław Podhorodyński – Pełnomocnik ds. ochrony informacji niejawnych Starostwa Powiatowego 

w Raciborzu, 

11. Danuta Kozakiewicz – Prokurator Rejonowy w Raciborzu wskazana przez Prokuratora Okręgowego 

w Gliwicach, 

12. Grażyna Kowalska – Naczelnik Wydziału Komunikacji i Transportu Starostwa Powiatowego 

w Raciborzu, 

13. Sławomir Janowski – Dyrektor Zespołu Szkół Mechanicznych w Raciborzu.  

W okresie sprawozdawczym Komisja odbyła dwa posiedzenia. I posiedzenie odbyło się w dniu   

19.03.2014 r. II posiedzenie odbyło się w dniu 7.11.2014 r. W roku 2014 Komisja Bezpieczeństwa i Porządku 

zajmowała się m.in. następującymi sprawami: 

- opiniowaniem pracy Policji i innych powiatowych służb, inspekcji i straży 

- analizą stanu bezpieczeństwa w związku z potencjalnym zagrożeniem „Afrykańskim pomorem świń 

- bieżącą realizacją powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony obywateli i porządku 

publicznego na lata 2014-2016 
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- analizą przeprowadzonych spotkań przedstawicieli prokuratury i policji z młodzieżą szkół 

ponadgimnazjalnych 

- opiniowaniem projektu budżetu na rok 2015 w części dotyczącej bezpieczeństwa i zarządzania 

kryzysowego. W ramach drugiego posiedzenia podsumowano również przeprowadzenie podprogramu 

prewencyjnego pn. „Twoje bezpieczeństwo – nasza sprawa, praca w Holandii”, realizowanego m.in. przez 

Komendę Powiatową Policji w Raciborzu. Posiedzeniom przewodniczył Starosta Raciborski – Adam 

Hajduk. I posiedzenie Komisji. Podczas pierwszego posiedzenia, zgodnie z zaplanowanym porządkiem 

omówiono działalność służb, inspekcji oraz straży powiatowych w zakresie realizacji ich ustawowych zadań. 

1. Komenda Powiatowa Policji w Raciborzu. Głos w sprawie jako pierwszy zabrał P. Jacek Draganek –     

Z-ca Komendanta Powiatowego Policji w Raciborzu. Przedstawił zebranym sprawozdanie z działalności Policji 

za rok 2013. Omówił poszczególne kategorie przestępstw, porównując statystyki w latach 2012/2013. Podczas 

omawiania tematyki bezpieczeństwa poruszono kwestie zlikwidowanych posterunków Policji oraz powstałych 

Komisariatów w Krzyżanowicach oraz Kuźni Raciborskiej. Reorganizacja placówek przyczyniła się do tego, że 

więcej funkcjonariuszy znajduje się „w terenie”, natomiast same Komisariaty są wydolniejsze z uwagi na ilość 

etatów. Poruszono temat ilości przestępstw popełnianych na pograniczu polsko-czeskim. 

W ostatnim czasie incydenty związane z przestępczością na terenach przygranicznych słabną na co 

wskazują statystyki, wg których w ostatnich kilku miesiącach zanotowano 3 zdarzenia. Podsumowując 

sprawozdanie P. J. Draganek stwierdził, że stan bezpieczeństwa w powiecie raciborskim utrzymuje się na 

podobnym poziomie do lat ubiegłych z niewielką tendencją jego poprawy, czego dowodem są m.in.: 

przywołane statystyki, które zawierają wskaźniki wszczętych postępowań, wykrywalności, dynamiki. 

2. Komenda Powiatowa PSP w Raciborzu. W tej części posiedzenia omawiano działalność tut. jednostki 

straży pożarnej. P. J. Krolik – Z-ca Komendanta PSP w Raciborzu omówił statystyki pożarowe z roku 

2013 oraz przedstawił  najważniejsze wnioski będące efektem pracy tut. straży. Zwrócił uwagę na następujące 

zagrożenia: wypalanie traw przez rolników, edukacji w zakresie zapobiegania zatruciu tlenkiem węgla (czadu) 

oraz nieprzejezdności dróg osiedlowych w Raciborzu. Starosta zwrócił uwagę na poruszenie tematu wypalania 

traw wśród jednostek OSP w zakresie większej czujności i monitoringu okolicznych terenów rolnych. 

3. Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Raciborzu. Bezpieczeństwo sanitarne omówiła obecna 

na posiedzeniu P. K. Talabska z nadzoru epidemiologicznego raciborskiej placówki PSSE, która przedstawiła 

sprawozdanie z działalności tut. Stacji za rok 2013. W 2013 r. Państwowa Inspekcja Sanitarna brała udział 

w podejmowaniu działań w zakresie zabezpieczenia ludności  przed ewentualnymi skutkami zdarzeń 

nadzwyczajnych i kryzysowych uczestnicząc w aktualizacji dokumentacji planistycznej i biorąc udział 

w ćwiczeniu obronnym. W związku z koniecznością systematycznej analizy sytuacji epidemiologicznej chorób 

zakaźnych PSSE w Raciborzu kontynuowała nadzór epidemiologiczny i rejestrację zachorowań na podlegające 

zgłoszeniom jednostki chorobowe w powiecie raciborskim. Kontynuowano nadzór nad uodpornieniem 

populacji powiatu w zakresie  obowiązkowych szczepień ochronnych oraz współpracę z zespołami ds. zakażeń 

w placówkach świadczących usługi medyczne. Kontynuowano  nadzór sanitarny nad obiektami użyteczności 

publicznej, obiektami i urządzeniami wodociągowymi, środkami transportu publicznego, przewozem zwłok, 

ekshumacjami i innymi elementami higieny komunalnej. W dalszym ciągu prowadzono nadzór nad warunkami 

pracy i wypełnianiem przez pracodawców obowiązków, wynikających z oceny ryzyka zawodowego 

pracowników zatrudnionych w warunkach narażenia na  działanie szkodliwych czynników w miejscach pracy 

ze szczególnym uwzględnieniem warsztatów samochodowych i nadzorowano przygotowanie pracodawców do 

przestrzegania przepisów BHP podczas prac związanych z usuwaniem bądź zabezpieczaniem wyrobów 

zawierających azbest. Kontrolowano produkcję, stosowanie i wprowadzanie do obrotu substancji i mieszanin 

chemicznych. Kontynuowano nadzór nad warunkami higieniczno-sanitarnymi w placówkach oświatowo-

wychowawczych, opiekuńczych, wypoczynku i rekreacji dzieci i młodzieży, a także skontrolowano 

zorganizowane na terenie powiatu turnusy wypoczynku. Utrzymywano działania poświęcone profilaktyce 

antynikotynowej i realizacji obowiązków wynikających z ustawy o ochronie zdrowia przed następstwami 

używania tytoniu i wyrobów tytoniowych. Prowadzono także nadzór zapobiegawczy nad nowopowstającymi 

obiektami na poszczególnych etapach realizacji inwestycji, w szczególności objętych docelowo nadzorem 

bieżącym przez Państwową Inspekcję Sanitarną. Ponadto omówiono stan wody w powiecie raciborskim oraz 

jej przydatność do spożycia w Raciborzu oraz poszczególnych Gminach zwracając uwagę na czasowe 

(warunkowe) dopuszczenie wody z ujęcia w mjsc. Borucin gm. Krzanowice. Przedstawiciel PSSE 

poinformował  również, że  na  stronach internetowych WSSE  Katowice podawane są wartości związane  
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z jakością wody. Poruszono również kwestie związane z chorobami boreliozy oraz lambliozy. W przypadku 

boreliozy należy podkreślić bardzo ważną rolę lekarzy POZ w zakresie podejrzeń oraz diagnozy na potencjalne 

zakażenia. To właśnie ich rola w zakresie wstępnej i dalszej, szczegółowej diagnozy jest bardzo istotna. 

Starosta zwrócił uwagę kierując prośbę na bardziej szczegółową działalność kontrolną w zakresie stanu 

technicznego i wyposażenia lokalnych placówek służby zdrowia. P. K. Talabska podkreśliła, że poprawia się 

stan wyposażenia placówek oświatowych wraz z ich infrastrukturą jak np. boiska. Podobnie jest z higieną 

pracy. Na bieżąco realizowane są programy zdrowotne. Kontynuując wątek boreliozy Starosta poprosił 

o rozszerzenie tematu w kontekście monitoringu aktywności kleszczy. Z informacji przekazanych przez P. S. 

Mrugałę – Kierownika Biura Zarządzania Kryzysowego Miasta Racibórz wynika, że po stronie czeskiej 

monitorują aktywność kleszczy (strona CHMI). 

4. Powiatowy Inspektorat Weterynarii w Raciborzu. Sprawy bezpieczeństwa weterynaryjnego omówił P. Z. 

Mazur – Powiatowy Lekarz Weterynarii w Raciborzu, który przedstawił sprawozdanie z działalności tut. 

Inspektoratu za rok 2013. W powiecie raciborskim nie stwierdzono zagrożeń ze strony chorób odzwierzęcych. 

Następnie omówił procedury związane z incydentami „afrykańskiego pomoru świń” na terytorium RP. Nie 

stwierdzono zagrożenia, jednak służby weterynaryjne w całym kraju zwiększyły próby na pomór świń, 

zwłaszcza wzdłuż granicy wschodniej. Przedstawił w skrócie zasady działania w przypadku zagrożeń 

w gospodarstwach oraz wśród zwierząt dziko żyjących. Podkreślił, że tut. placówka weterynarii na bieżąco 

monitoruje sytuację, podpisała również umowę z lokalną firmą zajmującą się m.in. usługami dezynsekcji, 

deratyzacji, dezynfekcji (DDD) oraz utylizacją padłych zwierząt. Po omówieniu sprawozdań Starosta poprosił 

zebranych o zaopiniowanie oraz przegłosowanie przedłożonych materiałów: Policji, Straży Pożarnej, Sanepidu, 

Weterynarii oraz krótkiej informacji przedłożonej przez Dyrektora Zakładu Karnego. Komisja w składzie 

(zgodnie z listą obecności) jednogłośnie zaopiniowała pozytywnie przedłożone materiały.  Starosta 

podziękował za przybycie na posiedzenie członkom Komisji oraz zaproszonym gościom oraz poinformował, że 

najbliższe posiedzenie planowane jest na II półrocze br. II posiedzenie Komisji. Zgodnie z zaplanowanym 

porządkiem II posiedzenia, które odbyło się 7 listopada 2014 r., Starosta przekazał głos przedstawicielom 

Policji, Prokuratury oraz Powiatowego Centrum Zarządzania Kryzysowego, aby omówili bieżącą realizację 

zagadnień z zakresu programów profilaktycznych powiatowego programu zapobiegania przestępczości. 

1. Komenda Powiatowa Policji w Raciborzu. 

P. P. Zając – Komendant Powiatowy Policji omówił realizację podprogramu prewencyjnego pn. Twoje 

bezpieczeństwo – nasza sprawa, praca w Holandii, realizowanego w miesiącach maj - czerwiec br. 

w Raciborzu wspólnie ze Starostwem Powiatowym w Raciborzu, Powiatowym Urzędem Pracy oraz 

Państwową Wyższą Szkołą Zawodową w Raciborzu. Przedstawił założenia, zaangażowane instytucje, 

realizację oraz ilość osób biorących udział w prelekcjach. Zwrócił uwagę, że program cieszył się bardzo 

dużym zainteresowaniem o czym świadczyła liczba uczestników biorących udział zarówno na wykładach 

zorganizowanych na Zamku, jak również w auli Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Raciborzu.  

Następnie w dyskusji zwrócono uwagę, żeby kontynuować założone cele informacyjne programu poprzez 

promocję informacji nt. praw i obowiązków migrantów zarobkowych poprzez strony internetowe Urzędów 

Gmin, PUP, szkół ponadgimnazjalnych. Zwrócono uwagę, aby na stronach głównych www. instytucji 

zaangażowanych zamieścić baner odsyłający do „podstrony” merytorycznej. Komendant Powiatowy Policji 

będzie czynił starania o powtórzenie programu w przyszłości w oparciu o partnerstwo innego kraju Europy. 

Ponadto członkowie Komisji stwierdzili, że zasadnym jest, aby w miesiącach maj-czerwiec każdego roku 

w ostatnich klasach szkół ponadgimnazjalnych przeprowadzać prelekcje nt. zagrożeń w podejmowaniu 

pracy poza granicami kraju. 

2. Prokuratura Rejonowa w Raciborzu. Temat przeprowadzanych prelekcji z uczniami szkół omówiła P. D. 

Kozakiewicz – Prokurator rejonowy w Raciborzu. Poprosiła, aby zwrócić uwagę przedstawicielom szkół, że 

zapraszając przedstawicieli prokuratury należy odpowiednio zorganizować oraz przygotować młodzież na takie 

spotkanie. Jednocześnie zwróciła uwagę na bardzo dobrą organizację spotkań oraz współpracę z Zespołem 

Szkół Mechanicznych w Raciborzu. 

3. Komenda Powiatowa Policji w Raciborzu. W dalszej części posiedzenia poruszono tematykę 

bezpieczeństwa ruchu drogowego, którą przedstawił P. G. Mederski z Komendy Powiatowej Policji 

w Raciborzu. Przedstawił dwa kierunki działań podejmowanych przez Policję. Pierwszy dotyczy działań 

prewencyjnych prowadzonych w ramach Wydziału Prewencji, drugi w ramach Wydziału Ruchu Drogowego.  
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W ramach działań tut. jednostki Policji przeprowadzono w ostatnim czasie ok. 100 spotkań w zakresie 

podnoszenia świadomości kierujących, pieszych oraz rowerzystów. Grupy szkoleniowe to dzieci, młodzież 

oraz dorośli. W przyszłości należy kłaść nacisk na podnoszenie wiedzy w zakresie ruchu drogowego (pieszych 

oraz rowerzystów) wśród dorosłych. Młodzież jest obecnie uczona oraz uświadamiana według nowych zasad. 

Zwrócił uwagę na konieczność kontynuacji akcji związanej z noszeniem odblasków przez pieszych. 

W ostatnim czasie funkcjonariusze tut. Komendy rozdali ok. 3 tyś. odblasków. W trakcie dyskusji 

zaproponowano, aby w przyszłości na materiałach odblaskowych zamieścić logo akcji prewencyjnej, które 

wymyślić mogą w ramach konkursu uczniowie Zespołu Szkół Ekonomicznych oraz I Liceum 

Ogólnokształcącego w ramach prowadzonych kierunków reklamy oraz  plastycznego. Następnie P. G. 

Mederski zaproponował pomysł stworzenia kalendarzy oraz broszurek informacyjnych w ramach szeroko 

rozumianej prewencji ukierunkowanej przede wszystkim na bezpieczeństwo w ruchu drogowym. Ustalono, że 

zakres merytoryczny opracuje KPP w Raciborzu natomiast pomoc finansową zapewni Starostwo Powiatowe 

w Raciborzu w ramach przeznaczonych środków na realizację powiatowego programu zapobiegania 

przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego w powiecie raciborskim. 

Starosta – Przewodniczący Komisji poparł pomysł oraz poprosił przedstawicieli Policji o przedstawienie 

projektu kalendarza oraz zakresu merytorycznego broszur informacyjnych do 2 tygodni. 

4. Powiatowe Centrum Zarządzania Kryzysowego. W dalszej części posiedzenia P. Krzysztof Szydłowski – 

Kierownik PCZK przedstawił projekt budżetu PCZK na 2015 rok. Powyższe wynika z obowiązku zawartego 

w ustawie o samorządzie powiatowym. Omówił projekt budżetu w oparciu o środki własne oraz rządowe jak 

również rezerwę na zarządzanie kryzysowe. Projekt (preliminarz) budżetu stanowi odrębną dokumentację 

prowadzoną w ramach spraw referatu PCZK pod numerem TC. 3024.7.2014. Komisja po zapoznaniu się 

z projektem budżetu związanego z bezpieczeństwem jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt.  Na 

zakończenie Starosta podsumował działalność Komisji w roku 2014 oraz podziękował zebranym za bardzo 

dobrą współpracę z Powiatowym Centrum Zarządzania Kryzysowego w bieżącej realizacji zadań. 

  

 
Starosta 

 

 

Ryszard Winiarski 
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